INDICAÇÃO Nº 708/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor competente da administração pública o cascalhamento da estrada dos Afonsos, que fica para frente da Venda Verde,  onde outrora fora passada a máquina, mas que, com as chuvas, o barro voltou a tomar conta.

JUSTIFICATIVA

Como iniciou-se o período das chuvas, é necessário que se cascalhe o local, porque onde já passou a máquina, virou barro.

Deve-se acentuar o cascalho no referido lugar para melhor segurança e deslocamento dos moradores daquele bairro.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2010.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE